[image: image1.jpg]

ГЛАВА НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.05.2018 № 429
г. Новая Ляля

 О внесении изменений в постановление главы Новолялинского городского округа от 19.08.2014 года № 935 Об утверждении административного регламента  «Выдача разрешений на строительство  объектов капитального строительства на территории Новолялинского городского округа» (в редакции от 05.08.2016 № 684, от 14.11.2017 № 1040)
В целях повышения качества исполнения и доступности муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство  объектов капитального строительства на территории Новолялинского городского округа», руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новолялинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление главы Новолялинского городского округа от 19.08.2014 года № 935 «Об утверждении административного регламента «Выдача разрешений на строительство  объектов капитального строительства на территории Новолялинского городского округа» следующие изменения:
1.1. пункт 6.1 раздела 2 Административного регламента «Выдача разрешений на строительство объектов капитального строительства на территории Новолялинского городского округа» (далее по тексту – административный регламент) дополнить подпунктом 12 следующего содержания:

 «12) документы, предусмотренные законодательством Российской Федерации об объектах культурного наследия, в случае, если при проведении работ по сохранению объекта культурного наследия затрагиваются конструктивные и другие характеристики надежности и безопасности такого объекта»;
1.2. раздела 2 Административного регламента дополнить пунктом 6.8 следующего содержания:
«6.8. Срок действия разрешения на строительство может быть продлен органом местного самоуправления, выдавшими разрешение на строительство, по заявлению застройщика, поданному не менее чем за шестьдесят дней до истечения срока действия такого разрешения.

В продлении срока действия разрешения на строительство должно быть отказано в случае, если строительство, реконструкция, капитальный ремонт объекта капитального строительства не начаты до истечения срока подачи такого заявления.

В случае, если заявление о продлении срока действия разрешения на строительство подается в соответствии с законодательством Российской Федерации о градостроительной деятельности застройщиком, привлекающим на основании договора участия в долевом строительстве, предусматривающего передачу жилого помещения, денежные средства граждан и юридических лиц для долевого строительства многоквартирного дома и (или) иных объектов недвижимости, к такому заявлению должен быть приложен договор поручительства банка за надлежащее исполнение застройщиком обязательств по передаче жилого помещения по договору участия в долевом строительстве или договор страхования гражданской ответственности лица, привлекающего денежные средства для долевого строительства многоквартирного дома и (или) иных объектов недвижимости (застройщика), за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по передаче жилого помещения по договору участия в долевом строительстве».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальном вестнике Новолялинского городского округа» и разместить на официальном сайте администрации Новолялинского городского округа.

3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя главы  администрации Новолялинского городского округа по
экономическим вопросам и управлению муниципальной собственностью
Е.А. Атепалихину.

Глава  округа                                                                                  С.А.Бондаренко